2

Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л № 52/4
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

15 декабря 2023 г.

                 г. Иваново
Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.;
Члены Правления: Агапова О.П., Бугаева С.Е., Виднова З.Б. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Полозов И.Г., Турбачкина Е.В.
Ответственный секретарь Правления: Карика О.Н.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Аристова А.В.

П О В Е С Т К А:
О признании утратившими силу некоторых постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.
СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу некоторых постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (Полозов И.Г., Аристова А.В.).

Администрация Новописцовского городского поселения Вичугского муниципального района письмом от 14.12.2023 № 565 (вх-5065-018/1-1-07 от 15.12.2023) представила копии соглашения о расторжении Договора аренды недвижимого и движимого имущества от 29.12.2017 №14 от 20.07.2023 и акт приема-передачи недвижимого и движимого имущества от 20.07.2023, заключенных между ООО «СТОК» и ООО «Спецдорстрой».
Постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 №53-к/3 (в редакции от 06.10.2023 №38-к/7) утверждены долгосрочные тарифы на водоотведение (очистка сточных вод) и производственная программа в сфере водоотведения на 2023-2027 годы. Регулируемая деятельность ООО «СТОК» осуществлялась в Новописцовском городском поселении Вичугского муниципального района с использованием очистных сооружений на основании договора аренды недвижимого и движимого имущества от 29.12.2017 № 14, заключенного с ООО «Спецдорстрой».
В связи с произошедшими изменениями в договорных отношениях между ООО «СТОК» и ООО «Спецдорстрой», необходимо внести изменения в некоторые постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области в части отмены установленных ранее тарифов на водоотведение (очистка сточных вод).
РЕШИЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»:

1. С 15.12.2023 признать утратившими силу:

постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-к/3 «Об установлении долгосрочных тарифов и утверждении производственной программы в сфере водоотведения для ООО «СТОК», осуществляющего деятельность в Новописцовском городском поселении Вичугского муниципального района»;

постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 06.10.2023 № 38-к/7 «О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программы в сфере водоотведения ООО «СТОК», осуществляющего деятельность в Вичугском муниципальном районе, на 2024-2027 годы».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Агапова О.П.
	за

	4.
	Гущина Н.Б.
	за

	5.
	Коннова Е.А.
	за

	6.
	Турбачкина Е.В.
	за

	7.
	Полозов И.Г.
	за

Итого: за –7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют - 0.
	Секретарь Правления

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Первый заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова